
 1/5 

 

 
SMLOUVA  O  DÍLO   

                                                                               
č.  26/2020 

 
S M L U V N Í   S T R A N Y : 

 
1. Objednatel :  
Dětský domov se školou, středisko výchovné péče a základní škola, Chrudim, Čáslavská 624     
Sídlo : Čáslavská 624, Chrudim IV 
 
Jednající:  xxXXXXXX – ředitelka  DDŠ, SVP a ZŠ Chrudim    
Telefon  : XXXXXXXXXXX 
IČ: 60103264                  
           
Osoba oprávněná jednat za objednatele ve věcech technických :  
XXXXXXXXXXX,  Ekonom DDŠ, SVP a ZŠ Chrudim    
 
 
( dále jen objednatel ) 
 
a 
 

2. Zhotovitel :   
 Ing. Martin Jančárek – DATA ELEKTRONIK    
Sídlo : Velehradská 635/2a, 500 06 Hradec Králové 
Zastoupená : XXXXXXXXXXXXX 
Telefon :  XXXXXXXXXXX           
IČ  :         63235021              
DIČ  :      CZ531106017             
Bankovní spojení : XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
                                   číslo účtu: XXXXXXXXXX  
  

(dále jen zhotovitel) 
  

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle §536 a násl. zák.513/1991 Sb., obchodního 
zákoníku,v platném znění, tuto smlouvu o dílo: 

  

 I. 
 PROHLÁŠENÍ A ÚČEL SMLOUVY 

 
1. Statutární orgány uvedené v záhlaví smlouvy prohlašují, že jsou oprávněny v souladu s obecně 
právními předpisy a vnitřními předpisy příslušné smluvní strany podepsat bez dalšího tuto smlouvu 
o dílo. 
 
2. Zhotovitel prohlašuje, že má všechna podnikatelská oprávnění potřebná k provedení díla dle této 
smlouvy a  že i v dalším je oprávněn provést dílo dle této smlouvy. 
 
3. Tato smlouva je uzavřena na základě nabídkových listů zhotovitele na dodávku a instalaci okenních 
fólií ze dne 31. 08. 2019 a 17. 06. 2020.  
 



 2/5 

 II.    
 P Ř E D M Ě T   S M L O U V Y 

 
1.  Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo: 

 
dodávka a instalace okenních fólií 

(dále jen dílo) 

v plném rozsahu určeném podle nabídek zhotovitele ze dne 31. 08. 2019 a 17. 06. 2020. V rámci 
předmětu plnění budou instalovány okenní folie takto: 

exteriérové protisluneční okenní folie SunTek SXT 20 Silver  

150,0 x 71,0   60ks 

73,0 x 102,0 2ks 

85,0 x 158,0 2ks 
 

interiérové protisluneční okenní folie SunTek ST 20 Silver  

85,0 x 100,0 2ks 

85,0 x 185,0 2ks 

 

 
2. Zhotovitel se zavazuje zabezpečit na svůj náklad a na své nebezpečí všechna související plnění 
a práce potřebné k včasnému a řádnému provedení díla.  

3. Objednatel má právo po uzavření smlouvy změnit rozsah, provedení a technické parametry díla 
po dohodě se zhotovitelem. Cena díla a doba plnění se upraví o vliv realizovaných změn. Práce 
a rozsah díla dle této smlouvy (vícepráce), budou realizovány, jen pokud o ně bylo po vzájemné dohodě 
písemným dodatkem k této smlouvě dílo rozšířeno. 

  
 III. 

 P O D K L A D Y   P R O   P R O V Á D Ě N Í   D Í L A 
 

1. Podklady pro provedení díla: 

 a)  vzájemná e-mailová komunikace mezi objednatelem a zhotovitelem související 

b)  Nabídky zhotovitele ze dne 31. 08. 2019 a 17. 06. 2020 

 
2. Zhotovitel se zavazuje, že veškeré podklady použije výhradně pro potřeby plnění této smlouvy dílo. 
Zhotovitel se zavazuje, že podklady nepoužije k žádným jiným účelům.  

 
 IV.    

 D O B A    P L N Ě N Í 
 
1.Termín zahájení realizace díla:  17. 08. 2020 
 
2.Termín dokončení a předání díla:  21. 08. 2010 
 

3. Pokud zhotovitel během plnění zjistí okolnosti, které brání včasné realizaci díla, musí bez zbytečného 
odkladu písemně uvědomit objednatele o předpokládaném zpoždění, jeho pravděpodobném trvání 
a příčině.  

 



 3/5 

 V.   
 C E N A  ZA  D Í L O 

 

1. Strany se dohodly, že cena za dílo činí: 
  
a) celková smluvní cena činí bez DPH   52.805,- Kč 
slovy: padesát dva tisíc osm set pět korun českých 
 
b) k této ceně bude připočtena  příslušná výše DPH v Kč 

 
2. Cena za dílo dohodnutá v čl.V. odst.1 je cenou úplnou a konečnou. Cena zahrnuje veškeré náklady 

zhotovitele související s provedením díla. 
 

3. Zhotovitel jako plátce DPH připočítá k ceně za dílo daň z přidané hodnoty v příslušné výši. Pokud 
dojde ke změně sazby DPH v době uskutečnění zdanitelného plnění, je zhotovitel oprávněn účtovat 
DPH v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k datu uskutečnění zdanitelného 
plnění.V případě takové změny DPH není třeba uzavírat dodatek ke smlouvě, postačuje písemné 
oznámení zhotovitele o takové změně.  

 

4. Cenu za dílo dohodnutou v čl.V. odst.1 je dále možno změnit pouze v případě, objeví-li se v průběhu 
realizace díla potřeba provedení prací do rozpočtu nezahrnutých, pokud tyto činnosti nebyly 
předvídatelné při zadání veřejné zakázky a provedení těchto prací je nezbytné pro řádnou funkci 
díla.V případě menšího rozsahu prací proti položkovému rozpočtu díla bude dohodnutá cena snížena 
o částku zmenšeného rozsahu prací. 

 

5. Změna dohodnuté ceny za dílo (s výjimkou dle čl.V. odst. 3) je možná pouze na základě písemného 
dodatku ke smlouvě podepsaného zástupci obou smluvních stran. 

 

VI.    

 PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Právo  fakturovat  cenu  za  dílo  zhotoviteli  vzniká  po protokolárním předání díla a odstranění vad 
zjištěných při předání. Na dílo nebude poskytnuta záloha.  

2. Faktura bude obsahovat číslo faktury, název díla, datum předání provedených prací objednateli, 
název, sídlo, IČ objednatele,  název, sídlo a DIČ  zhotovitele,  datum  odeslání  faktury, označení 
peněžního ústavu a účtu, na který má být placeno, vyznačení dne splatnosti, fakturovaná částka 
s DPH a bez DPH. Přílohou bude soupis skutečně provedených prací odsouhlasený zmocněným 
pracovníkem objednatele.   

3. Splatnost faktury je 21 dnů od jejího doručení objednateli.  

4. Jestliže faktura nebude obsahovat dohodnuté náležitosti (případně bude obsahovat chybné údaje) 
nebo k ní nebude přiložen soupis provedených prací, je objednatel oprávněn takovou fakturu 
doporučeně či osobně (prostřednictvím zaměstnance objednatele) vrátit zhotoviteli. Faktura musí být 
vrácena do data její splatnosti. Po tomto vrácení je zhotovitel povinen vystavit novou fakturu se 
správnými náležitostmi. Do doby, než je vystavena nová faktura s novou lhůtou splatnosti, 
není objednatel v prodlení s placením příslušné faktury. Splatnost nově vystavené faktury je rovněž 
21 dnů od jejího doručení objednateli. 

 

 

 

 



 4/5 

VII.   

PRÁVA A POVINNOSTI STRAN PŘI PROVÁDĚNÍ DÍLA 

1. Kontaktní osobou zhotovitele při realizaci této smlouvy je :  

  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 

2. Kontaktní osobou objednatele pro realizaci této smlouvy je : 

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
 

3. Zhotovitel postupuje při provádění díla samostatně při respektování zejména : 

- stavebního zákona a jeho prováděcích předpisů, právních předpisů 
o bezpečnosti práce a zařízení při stavebních pracích 

- předpisů, norem, technologií  a jiných závazných pokynů 

- požadavků stanovených k tomu oprávněnými orgány 

- ostatních závazných norem a obecně závazných právních předpisů 
 

 

VIII. 

PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ DÍLA 

1. Závazek zhotovitele provést dílo je splněn jeho řádným ukončením. Dílo se pokládá za řádně 
ukončené, jestliže nebude při převzetí vykazovat žádné vady a nedodělky.  
2. Objednatel se zavazuje převzít dílo provedené dle této smlouvy. Objednatel není povinen převzít dílo 
vykazující vady nebo nedodělky. 

 

 

IX. 

PODMÍNKY PRO INSTACI A ZÁRUKA 

Pro montáž je nutný prostor min. 1 m před okny a bezprašné prostředí. 

Doba vysychání instalačního lepícího roztoku je cca 1 týden – závisí na teplotě okolí. Mytí skleněných 
ploch s instalovanou okenní fólií se provádí běžnými prostředky pro tyto účely užívanými. Nelze používat 
ostré předměty (např. žiletky), ředidla, rozpouštědla apod.  

Záruční doba na provedení díla je 36 měsíců  

V rozpočtu nejsou kalkulovány plošiny, resp. lešení náklady na montážní lávky. 

Instalace fólií není montážně nevratná – jsou odstranitelné 

 

 

X.   

ZÁVĚREČNÁ  USTANOVENÍ 

1. Odstoupení od smlouvy se nedotýká nároku na smluvní pokutu. 

2. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy  neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují 
dohodou nahradit ustanovení neplatné/neúčinné novým ustanovením platným /účinným, které nejlépe 



 5/5 

odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. 
Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 

3. Smlouva vstupuje v platnost a účinnost dnem podpisu obou smluvních stran.      

4. Měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné jen formou písemných vzestupně číslovaných dodatků 
podepsaných zástupci obou smluvních stran. 

5. Pokud by mělo v souvislosti s touto smlouvou a jejím provádění dojít ke sporům, budou se smluvní 
strany snažit o řešení smírem. 

6. Strany se dohodly, že se tato smlouva a vztahy z ní vyplývající řídí ustanovením Obchodního 
zákoníku, v platném znění. 

7. Strany prohlašují, že ke dni podpisu smlouvy mají všechny dokumenty (příp. kopie dokumentů), 
které jsou označeny jako přílohy smlouvy, k dispozici alespoň v jednom vyhotovení. 

8. Smlouva o dílo je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu. Z nich objednatel obdrží 
jedno a zhotovitel jedno vyhotovení.       

   

 
 
 
 
 
 
 
 
V Hradci Králové.dne: 10. 08. 2020               V Chrudimi dne: 10. 08. 2020 
 
Za zhotovitele : Za objednatele : 
 
 
 
 
                                                                                                   
                                                                                                        
                                                                                                      

……………………….…    
  
XXXXXXXXXXXX 
DATA - elektronik 

………….……………… 
 

XXXXXXXXXXXXXX – 
ředitelka DDŠ, SVP a 
ZŠ Chrudim      


